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 Organigramm SenBildJugFam, Abteilung I, Referat I 12 - Reinickendorf 

Referats- und Dienststellenleiter 
Dirk Wasmuth I 12 

Tel.: 90294-4719 
E-Mail: dirk.wasmuth@senbjf.berlin.de 

 

Schulaufsicht 
Buddestr. 21; 13507 Berlin 

Prase-Mansmann, Angelika 12 I 2 
Grundschulen 
Tel.: 90294-4721 
angelika.prase-mansmann@senbjf.berlin.de 
 
Lamprecht, Ute 12 I 3 
Integrierte Sekundarschulen, Privatschulen 
Tel.: 90294-4724 
ute.lamprecht2@senbjf.berlin.de 
 
Tyedmers, Brita 12 I 4 
Gymnasien, Integrierte Sekundarschulen mit 
gymnasialer Oberstufe 
Tel. 90294-4725 
brita.tyedmers@senbjf.berlin.de 
 
N.N. 12 I 5 
 
 
@senbjf.berlin.de 
 
Strehlke, Jens 12 I 1.1 
Fachaufsicht für die ergänzende Förderung  
und Betreuung  
Tel.: 90294-4716 
jens.strehlke@senbjf.berlin.de 
 

 Koordination / Beratung 
Buddestr. 21; 13507 Berlin 

Liedtke, Mathias 12 I Geko 
Gesundheitskoordinatorin 
Tel.: 90294-4723 
mathias.liedtke@senbjf.berlin.de 
 
Gröschel, Pia 12 I RF 4.1  
Fortbildungskoordinatorin 
Tel.: 90294-4728 
pia.groeschel@senbjf.berlin.de 

Mielke, Torsten 12/05 I DSB 
Datenschutzbeauftragter 
Tel.: 0151 / 1625 0180 
torsten.mielke@sima.schule.berlin.de 
 
Kirk, Alexander 05/12 IT SiBe 
IT-Sicherheitsbeauftragter 
Tel.: 0151 / 1625 0277 
alexander.kirk@sima.schule.berlin.de 

 Verwaltung 
Buddestr. 21; 13507 Berlin 

Porath, Kirsten 12 I VL 
Verwaltungsleiterin  
Tel.: 90294-4717 
kirsten.porath@senbjf.berlin.de 
 
Gerstenberg, Tanja 12 I Vw 1.1 
Personalkostenbudgetierung  
Tel.: 90294-4764 
tanja.gerstenberg@senbjf.berlin.de 
 
Müller, Daniela 12 I Vw 1.2 
Schulsekretärinnen, Verwaltungsleitungen 
an Schulen, BuT  
Tel.: 90294-4726 
daniela.mueller@senbjf.berlin.de 
 
Weideling, Monika 12 I Vw 1.3 
Bonusprogramm (S, OS) und Klassenfahrten 
Tel.: 90294-4855 
monika.weideling@senbjf.berlin.de 
 
Harder, Anja 12 I Vw 1.4 
Verfügungsfonds und Bonusprogramm (G) 
Tel.: 90294-4744 
anja.harder@senbjf.berlin.de 
 
Seifert, Manuela 12 I Vw 1.5 
Büroleitung für die Schulsekretär*innen und 
Verwaltungsleiter*innen in den Schulen 
Tel.: 90294-4744 
manuela.seifert@senbjf.berlin.de 
 

  
 
 

Kind, Nancy 12 I Sekr. 1 
Sekretariat der regionalen Schulaufsicht 
Tel.: 90294-4718 
nancy.kind@senbjf.berlin.de 
 
Lienig, Katrin 12 I Sekr. 1 (V) 
Sekretariat der regionalen Schulaufsicht 
Tel.: 90294-4718 
katrin.lienig@senbjf.berlin.de 
 
Olschewski, Nadja 12 I Sekr. 2 Ol 
Sekretariat der regionalen Schulaufsicht 
Tel.: 90294-4722 
nadja.olschewski@senbjf.berlin.de 
 
Wilma, Susanne 12 I Wi 
Mitarbeiterin bei der regionalen 
Schulaufsicht 
Tel.: 90294-4742 
susanne.wilma@senbjf.berlin.de 

 
 
 

Schulaufsicht/Verwaltung  
Fax: 90294-4720 
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SIBUZ 
Nimrodstr. 4-14; 13469 Berlin 

 
 

I. Fachbereich Schulpsychologie 
 
Michalke, Susanne 12 I PI Vw 1 
Sekretariat Schulpsychologie 
Tel.: 90294-4837 
susanne.michalke@senbjf.berlin.de 

Rutsch, Olaf 12 I PI 
Leiter SIBUZ 
Tel.: 90294-4741 
olaf.rutsch@senbjf.berlin.de 
 
Braun, Maria 12 I PI 1.3 
Schulpsychologische Beratungsstelle  
Tel.: 90294-4830 
maria.braun@senbjf.berlin.de 
 
Eyermann, Juliane 12 I PI 1.1 (V) 
Schulpsychologische Beratungsstelle 
Tel.: 90294-4842 
juliane.eyermann@senbjf.berlin.de 
 
Prochnow, Anna 12 I PI 1.4 
Schulpsychologische Beratungsstelle  
Tel.: 90294-4851 
anna.prochnow@senbjf.berlin.de 
 
Rohne, Silvia 12 I PI 1 
stellv. SIBUZ Leiterin, Leiterin des 
Fachbereichs Schulpsychologische 
Beratungsstelle  
Tel.: 90294-4843  
silvia.rohne@senbjf.berlin.de  
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
Schröder, Anjuli 12 I PI 1.6 
Schulpsychologische Beratungsstelle  
Tel.: 90294-4839 
anjuli.schroeder@senbjf.berlin.de 
 
Siemsen, Reimer 12 I PI 1 Si 
Koordinator für schulische Prävention  
Tel.: 90294-4844 
reimer.siemsen@senbjf.berlin.de 
 
Strauß, Birgit 12 I PI 1.5 
Schulpsychologische Beratungsstelle  
Tel.: 90294-4838 
birgit.strauss@senbjf.berlin.de 
 
Ziebula, Jessica 12 I PI 1.7 
Schulpsychologische Beratungsstelle 
Schwerpunkt Flüchtlinge  
Tel.: 90294-6047 
jessica.ziebula@senbjf.berlin.de 
 
Zwenzner, Alexandra 12 I PI 1.2 
Schulpsychologische Beratungsstelle, 
Gewaltprävention und Krisenintervention 
Tel.: 90294-4813 
alexandra.zwenzner@senbjf.berlin.de 
 
 

 
SIBUZ Schulpsychologie 

Fax: 90294-4840 
 

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 
II. Fachbereich Inklusionspädagogik 
 
Franz, Katarina 12 I PI Vw 2 
Sekretariat SIBUZ 
Tel.: 90294-5750 
katarina.franz@senbjf.berlin.de 
 
Hohnke, Jürgen 12 I PI 2 
stellv. SIBUZ-Leiter,  
Leiter des Fachbereichs 
Inklusionspädagogik 
Tel.: 90294-5752 
juergen.hohnke@senbjf.berlin.de 
 
Jacob, Erika 12 I PI 2 Ja 
Koordinierungsstelle sonderpädagogische 
Feststellungsverfahren  
Tel.: 90294-5754 
erika.jacob@senbjf.berlin.de 
 
Buchgardt, Cornelia 12 I PI 2 Bu 
Fachbereich Inklusionspädagogik 
Tel.: 90294-5755 
cornelia.buchgardt@sibuz-rdf.de 
 
Fischer-Schlosser, Maria 12 I PI 2 Fi 
Koordinierung Schulhelfer  
Tel.: 90294-5753 
schulhelfer@sibuz-rdf.de 

 

  
 
 
 
 
 
Groenhagen, Rabea 12 I PI 2 Gr 
Fachbereich 
vorschulische Sprachförderung  
Tel.: 90294-5759 
rabea.groenhagen@sibuz-rdf.de 
 
Hansel, Blanka 12 I PI 2 Ha 
Fachbereich Inklusionspädagogik und 
Koordinierung Schulhelfer 
Tel.: 90294-5757 
blanka.hansel@sibuz-rdf.de 
 
Künstler, Andrea 12 I PI 2 Kü 
Beratung- und Diagnostik für den 
Förderschwerpunkt Geistige Entwicklung 
Tel.: 90294-5756 
andrea.kuenstler@sibuz-rdf.de 
 
Plachy, Birgit 12 I PI 2 Pl 
Fachbereich Inklusionspädagogik und 
Autismus  
Tel.: 90294-5758 
birgit.plachy@senbjf.berlin.de  
 
 
 

SIBUZ Inklusion 
Fax: 90294-5799 
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Beschäftigtenvertretungen 
Buddestr. 21; 13507 Berlin 

 
 
I. Schwerbehindertenvertretung 

Niedziella-Grabsch, Marina 12 I SbV 
Schwerbehindertenvertreterin  
in der Region Reinickendorf 
Tel.: 90294-4729 
Fax: 90294-4773 
marina.niedziella-
grabsch@senbjf.berlin.de 
 
Gabriel, Frank 12 I SbV 2 
Stellvertreter der 
Schwerbehindertenvertreterin  
in der Region Reinickendorf 
Tel.: 90294-4729 
Fax: 90294-4773 
frank.gabriel@senbjf.berlin.de 
 
 
 
II. Frauenvertretung 
 
Lange, Bärbel 12 I FV 
Frauenvertreterin  
in der Region Reinickendorf 
Tel.: 90294-4740 
Fax: 90294-4783 
baerbel.lange@senbjf.berlin.de 
 
Feist, Gerlinde 12 I FV (V) 
stellv. Frauenvertreterin  
in der Region Reinickendorf 
Tel.: 90294-4740 
Fax: 90294-4783 
gerlinde.feist@senbjf.berlin.de 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
III. Personalrat 
 
Damar, Selma 12 I PR Sekr 
Sekretariat des Personalrats der 
allgemeinbildenden Schulen  
in Reinickendorf 
Tel.: 90294-4737 
Fax: 90294-4814 
selma.damar@senbjf.berlin.de 
 
Ghazi, Michaela 12 I PR 
Vorsitzende des Personalrats der 
allgemeinbildenden Schulen 
in Reinickendorf 
Tel.: 90294-4737  
michaela.ghazi@senbjf.berlin.de 
 
Ulrich-Sroka, Patrick 12 I PR 
stellv. Vorsitzender des Personalrats der 
allgemeinbildenden Schulen  
in Reinickendorf 
Tel.: 90294-4737 
patrick.ulrich-sroka@senbjf.berlin.de 
 

 
 

 
 

  
Gartenarbeitsschule Reinickendorf 

Billerbecker Weg 123 a, 13507 Berlin 
 
 
Steffen, Hiltrud 
Leiterin der Gartenarbeitsschule 
Reinickendorf 
Tel.: 0151 / 1625 3611 
 

  
 
 
 

 


